SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO ACRE

ATA DA LXXIII (SEPTUAGÉSIMA TERCEIRA) SESSÃO PLENÁRIA 1

EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO 2

ESTADO DO ACRE – CRMV-AC. Aos catorze dias do mês de fevereiro do ano de dois 3

mil e dezenove, realizou-se a LXXIII (septuagésima terceira) Sessão Plenária 4

Extraordinária deste Conselho na Sala do Presidente do Conselho Regional de Medicina 5

Veterinária – CRMV-AC, sito à rua Peru, nº 515, Bairro Habitasa, em Rio Branco/AC, onde 6

estiveram presentes os membros da Diretoria Executiva: o Méd. Vet. André Luiz Teixeira 7

de Carvalho, CRMV-AC 00124 -VP - Presidente, o Méd. Vet.  Fábio Pires de Moraes-CRMV- 8

AC Nº 00152 - VP – Vice-Presidente, o Méd. Vet. Alan Burin Palu – CRMV-AC Nº 00126 - 9

VP – Tesoureiro, o Méd. Vet. Jessé Moreira Campos Monteiro - CRMV-AC 00136 - VP – 10

Secretário Geral, e o Méd. Vet. Francisco Aires Arcoverde Ramos – CRMV- AC Nº 00080 -11

VP – Conselheiro. I - Abertura Dos Trabalhos: O presidente saudou os presentes e deu 12

por aberta a LXXIII (septuagésima terceira) Sessão Plenária Extraordinária deste Conselho 13

que teve início às 09:00 (nove horas), iniciando para deliberarem sobre Ofício Circular nº 14

0008/2019/CFMV-PR. O Presidente André Luiz Teixeira de Carvalho, iniciou saudando os 15

presentes, ato contínuo passou a palavra para o Tesoureiro o Méd. Vet. Alan Burin Palú, 16

para que fizesse a leitura da pauta que foi Ofício Circular nº 0008/2019/CFMV-PR. 17

Da Vice-presidência: Não houve. Da Secretaria Geral: Não houve. Tesouraria: Não houve. 18

Dos Conselheiros: Não houve. I – Ordem do dia 3.1 Análise, apreciação, discussão 19

e votação pelo plenário do Ofício Circular nº 0008/2019/CFMV-PR – Foi discutido 20

o Projeto para alterar a Lei 5.517 de 23 de outubro de 1968, em anexo a análise e 21

proposta feita pela câmara neste dia. Aprovado por Unanimidade. ENCERRAMENTO: 22

Nada mais havendo para ser tratado, o presidente agradeceu a todos os membros 23

diretores e conselheiros e eu, o Méd. Vet. Jessé Moreira Campos Monteiro - CRMV-AC Nº 24

00136 - VP – Secretário Geral, lavrei a presente Ata que segue abaixo assinada por mim e 25

quem mais de direito for. Rio Branco - Acre, catorze dias do mês de fevereiro de dois mil 26

e dezenove. 27

_______________________________________________________________ 28

André Luiz Teixeira de Carvalho, CRMV-AC 00124 – Presidente 29

_______________________________________________________________ 30

Fabio Pires de Moraes- CRMV- AC Nº 00152 – VP - Vice-Presidente  31

__________________________________________________ 32

Jessé Moreira Campos Monteiro - CRMV-AC 00136 - VP – Secretário Geral 33

_______________________________________________________________  34

Alan Burin Palú CRMV-AC Nº 00126 – Tesoureiro  35

_______________________________________________________________ 36

Francisco Aires Arcoverde Ramos – CRMV-AC 0080-VP – Conselheiro 37